
UCHWAŁA NR XL/309/2022
RADY MIEJSKIEJ W WITKOWIE

z dnia 26 maja 2022 r.

w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami.

Na podstawie art. 55 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 
3 (Dz. U. z 2021 r. poz. 75 ze zm.), Rada Miejska w Witkowie uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się plan nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Witkowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Witkowie

Piotr Jóźwik

Id: WABVC-FUUOZ-NHPLH-LUNVD-IZNOF. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XL/309/2022

Rady Miejskiej w Witkowie

z dnia 26 maja 2022 r.

TYTUŁ I.
PLAN NADZORU NAD ŻŁOBKAMI, KLUBAMI DZIECIĘCYMI ORAZ DZIENNYMI OPIEKUNAMI

§ 1. Plan nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz nad dziennymi opiekunami na terenie Gminy 
i Miasta Witkowo obejmuje: 

1) Kontrolę warunków i jakości świadczonej opieki w żłobkach prowadzonych przez Gminę Witkowo - co 
najmniej raz w roku; 

2) Kontrolę warunków i jakości świadczonej opieki w żłobkach prowadzonych przez podmioty inne niż Gmina 
Witkowo - co najmniej raz w roku; 

3) Kontrolę warunków i jakości świadczonej opieki w klubach dziecięcych prowadzonych przez Gminę Witkowo 
- co najmniej raz w roku; 

4) Kontrolę warunków i jakości świadczonej opieki w klubach dziecięcych prowadzonych przez podmioty inne 
niż Gmina Witkowo - co najmniej raz w roku; 

5) Kontrolę warunków i jakości świadczonej opieki przez opiekunów dziennych, którym Gmina Witkowo zleciła 
organizację opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 oraz zatrudnionych przez podmioty inne niż Gmina Witkowo - 
co najmniej raz w roku.

§ 2. Nadzór nad żłobkami, klubami dziecięcymi, podmiotami zatrudniającymi dziennych opiekunów oraz 
dziennymi opiekunami prowadzącymi działalność na własny rachunek obejmuje w szczególności: 

1) zgodność danych zawartych odpowiednio w rejestrze żłobków i klubów dziecięcych lub w wykazie dziennych 
opiekunów ze stanem faktycznym; 

2) wywiązywanie się z obowiązku sporządzania i przekazywania sprawozdań z zakresu opieki nad dziećmi 
w wieku do lat 3; 

3) oceny organizacji i funkcjonowania żłobka, klubu dziecięcego oraz sprawowania opieki przez dziennych 
opiekunów.

§ 3. Niezależnie od planu nadzoru przyjętego w niniejszej uchwale, pierwszą kontrolę przeprowadza się 
w okresie 3 miesięcy od rozpoczęcia działalności przez podmioty, o których mowa w § 1 niniejszej uchwały.

Id: WABVC-FUUOZ-NHPLH-LUNVD-IZNOF. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Zgodnie z art.55 ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, nadzór nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz 
dziennymi opiekunami sprawowane jest na podstawie planu nadzoru przyjętego przez radę gminy w drodze 
uchwały. Plan nadzoru określa kontrolę warunków i jakości sprawowanej opieki przez dziennych opiekunów oraz 
w żłobkach i klubach dziecięcych. Celem nadzoru jest zapewnienie odpowiednich warunków gwarantujących 
dzieciom bezpieczeństwo, opiekę oraz tworzenie warunków do realizacji różnorodnych i dostosowanych do wieku 
form zajęć wspierających rozwój dzieci. Zgodnie z art. 18 o samorządzie gminnym podjęcie uchwały w w/w 
sprawie należy do wyłącznej właściwości rady gminy. Z uwagi na powyższe uregulowania ustawowe niezbędne 
jest podjęcie uchwały w.w. kwestii. Uchwała nie podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego, gdyż nie stanowi aktu prawa miejscowego. 

Id: WABVC-FUUOZ-NHPLH-LUNVD-IZNOF. Podpisany Strona 1




